30 Klima, *Historia szpitala i klasztoru*, 26.

31 Takie określenie widoczne jest np. w sprawozdaniach z wizytacji w XVII wieku: z 1645 roku (AV Cap 45, 103), z 1663 roku (AV 8, p. 12-12v).

32 Opracowano na podstawie *Instrukcji wydawniczej dla źródeł historycznych od XVI do poł. XIX w.*, oprac. Kazimierz Lepszy (Warszawa: Zakład im. Ossolińskich, 1953).

### Die veneris tertia mensis augusti unio ecclesiae parochialis cum praepositura in Zebrzydowice

[103] In nomine Domini Amen. Ad rei memoriam sempiternam Bernardus Macieiwski<sup>33</sup> Dei et Apostolicae sedis gratia Episcopus Cracouiensis Dux Severiae. Regimini Ecclesiarum Diaecesis nostrae Cracoviensis meritis licet imparibus disponente Domino praesidentes nostri officii partes esse putamus, ut Ecclesiae Dei sic administrentur quomodo nec pluribus earum existentibus gubernatoribus ordo in Divinis officiis absolvendis inturbetur, nec cum animarum ipsis subiectarum ulla-tenus utique negligatur. Proinde universis et singulis quorum interest aut in futurum quomodolibet interesse potest significamus, quod cum Illustris et Magnificus Dominus Nicolaus Zebrzydowski<sup>34</sup> pallatinus et generalis Cracouiensis, Sniatinensisque capitaneus, zelo devotionis ac pietatis Christianae accensus hospitale in villa eius haereditaria Zebrzydowicze nuncupata pro iis viris qui aut senio in bellis Christianorum contra hostes eorum gerendis essent confecti aut etiam ita enormiter laesi ut amplius ad illud gerendum non essent omnino idonei una cum praepositura in ecclesia parochiali alias a multo tempore in villa eadem erecta-[103v]-ta super bonis certis eo nomine tam quoad hospitale praefatum quam praeposituram et reliquos clericos seu ministros hospitalis et ecclesiae sub regimine praepositurae eiusdem ac hospitalis huiusmodi rectoris perpetuo deinceps futuros per eum assignatis et officiose inscriptis ante unum atque alterum circiter annum procurasset erigi ita ut etiam in rectorem praepositurae eiusdem sit realiter et in facto Venerabilis Victorinus Swinarski<sup>35</sup> canonice institutus, nunc demum metuens ne deinceps si duo in ecclesia eadem rectores essent unus quidem quoad curam animarum gerens populoque de villis et pagis ecclesiae eidem ex antiquo iure parochiae subiectis sacramenta ecclesiastica administranda, alter vero ad hospitale hoc ipsum regen[dum] et officium Beatissimae Virginis Mariae in ecclesia iuxta praescripta erectionis praepositurae huiusmodi absolvendum et decantandum essent potius perturbatio aliqua ordinis in praemissis quam vero recta et ordinata administratio huius ecclesiae in dies magis ac magis crescat a nobis tanquam patronus et collator unicus Ecclesiae eiusdem existens et eo nomine postulavit ut extincto ibidem nomine parochi onus eius praeposito dicti hospitalis imponere totumque officium parochiale una cum proventibus, redditibus

---

33 *Zob. przyp. 12.*

34 *Zob. przyp. 14.*

35 *Zob. przyp. 24.*

ac obventionibus generaliter universis et nullis penitus exceptis eius administrationi et regimini committere dignaremur. Nos vero formam iuris in talibus secuti, ne forte percelerem praemissorum ordinationem cuiusdam praeiudicium facere videamur litteras cridae in vim citationis generalis contra omnes et singulos ius et interesse sua exadverso se habere putantes praemisimus in quarum tandem termino hodierno legitimo nemine in contrarium comparente et repugnante, preafatis vero, Illustri videlicet et Magnifico Domino Pallatino ac Venerabili Victorino Swinarski [104] instantibus et praemissa ordinari et exequi postulantibus in contumaciam omnium et singulorum sup[radic]tis litteris cridae citatorum ultra horam audientiae expectatorum et non comparentium accepta sufficienti informatione quod unus rector tam ecclesiam parochialem quam ipsum hospitale haud difficulter imo multo commodius regere et administrare poterit rectoratum parochialem imo et ipsius parochi nomen in ecclesia eadem parochiali Zebrzydowicensi extinguendum onusque eius omne quod hactenus tam quo Divina officia quam curam animarum et administrationem sacramentorum ecclesiasticorum fidelibus Christi ecclesiae eidem iure parochiae ex antiquo subiectis praeposito dicti hospitalis in ecclesia eadem fundati moderno Venerabili Victorino Swinarski et successori eius pro tempore existenti legitimo iam exnunc imponenda ecclesiamque eandem quo ad officium parochiale tam in spiritualibus quam temporalibus ipsius regimini et administrationi perpetuo committendam esse duximus et decrevimus prout extinguimus imponimus et committimus praesentibus litteris nostris. Quas in fidem manu nostra subscriptas, sigillo nostro communiri iussimus. Actum et datum in Antiqua Sandecz [*Stary Sącz*] die veneris tertia mensis augusti, anno Domini millesimo sexcentesimo primo [3 VIII 1601]. Praesentibus Reverendis Venerabilibus ac Generosis Ioanne Barski archidiacono<sup>36</sup>, Martino Syskowski cancellario nostro<sup>37</sup>, Nicolao Dobrocieski<sup>38</sup>,

36 Jan Barski, doktor obojga praw, teolog na dworze Anny Jagiellonki, kanonik krakowski, por. Ludwik Łętowski, *Katalog biskupów, prałatów i kanoników krakowskich*, t. 2, cz. 2 (Kraków: Drukarnia Uniwersytetu Jagiellońskiego, 1852), 11–12.

37 Marcin Szyszkowski (1554–1630), kanonik kapituły krakowskiej i kustosz sandomierski, kanclerz biskupów P. Myszkowskiego i B. Maciejowskiego. W 1603 roku został biskupem-koadiutorem, a od 1604 roku ordynariuszem diecezji łuckiej, potem plockiej (1607). Od 1616 (17) roku do śmierci był biskupem krakowskim, por. Agnieszka Biedrzycka, Robert Kawecki, „Szyszkowski Marcin”, w: *Polski Słownik Biograficzny*, t. 50 (Wrocław: Zakład Narodowy im. Ossolińskich, PAN, 2015), 392–406.